
 

 

 

 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27.12.2023  № 22 
с. Березовка 

 

 Об утверждении  плана правотворческой  
деятельности в муниципальном образовании 
Березовский сельсовет Тюменцевского 
района Алтайского края на 2024 год 

 
 Заслушав и обсудив предложенный план правотворческой деятельности в 
муниципальном образовании Березовский сельсовет Тюменцевского района 
Алтайского края на 2024 год, в  соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального  
образования    Березовский сельсовет Тюменцевского района Алтайского  края,   
Собрание  депутатов Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского 
края  

РЕШИЛО: 
 1.Утвердить план правотворческой деятельности в муниципальном 
образовании Березовский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края на 
2024 год (прилагается). 
           2. Разрешить главе сельсовета, председателю Собрания депутатов, 
постоянным комиссиям Собрания депутатов вносить изменения и дополнения в  
указанный план в связи  с возникшей необходимостью. 
           3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 
Администрации Березовского сельсовета и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети «Интернет».  

 
 

Председатель Собрания депутатов                                                       В.С.Пикцайкин         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       УТВЕРЖДЕН 
решением Собрания депутатов 

Березовского сельсовета 
Тюменцевского района  

Алтайского края 
от 27.12.2023 №22 

 
ПЛАН 

правотворческой деятельности в муниципальном образовании Березовский 
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год 

 
 

 Раздел I. Организационные мероприятия 
 
№п/п Наименование мероприятий Сроки исполнения 

1 Приведение муниципальных нормативных 
правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством 

по мере необходимости в 
соответствии с 
требованиями 
действующего 

законодательства 

2 Разработка и представление на рассмотрение 
Собранию депутатов Березовского сельсовета 
проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, утверждение которых входит в 
компетенцию представительного органа 

по мере необходимости, 
в соответствии с 

требованиями 
действующего 

законодательства 

3 Разработка и представление на рассмотрение 
Главе  сельсовета проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, утверждение 
которых входит в компетенцию 
исполнительного органа 

по мере необходимости, 
в соответствии с 

требованиями 
действующего 

законодательства 

4 Проведение антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов 
Собрания депутатов, Администрации 
Березовского сельсовета и их проектов 

По мере принятия 
муниципальных 

нормативных правовых 
актов 

5 Обнародование на информационном стенде 
Администрации сельсовета (опубликование в 
районной газете «Вперед») и размещение на 
официальном сайте муниципального 
образования в сети «Интернет» текстов 
муниципальных нормативных правовых актов, 
принятых Собранием депутатов и 
Администрацией Березовского сельсовета 

По мере принятия 
муниципальных 

нормативных правовых 
актов 

6 Ведение реестров муниципальных 
нормативных правовых актов, принятых 
Собранием депутатов и Администрацией 
Березовского сельсовета 

По мере принятия 
муниципальных 

нормативных правовых 
актов 

7 Предоставление сведений о муниципальных 
нормативных правовых актах, принятых 
Собранием  депутатов и Администрацией 
Березовского сельсовета, и их текстов (на 
электронном носителе) в Регистр 

В течение 15 рабочих 
дней со дня 

официального 
обнародования 
(опубликования) 



муниципальных нормативных правовых актов  муниципального НПА 

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных 
нормативных правовых актов 

№ 

п/п 

 
Рабочее название проекта муниципального        

нормативного правового акта 

Сроки 

представления 
на рассмотрение 

1 Отчет Главы Березовского сельсовета о проделанной 
работе за 2023 год 

I квартал 

2 Внесение изменений в Устав муниципального 
образования Березовский сельсовет Тюменцевского 
района Алтайского края в части вопросов местного 
значения в сфере работы с молодежью. 

I квартал 

3 Утверждение отчета об исполнении бюджета 
Березовского сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края за 2023 год. 

I, II квартал 

4 В соответствии с ФЗ от 10.07.2023 №286-ФЗ внесение 
изменений в НПА, регулирующие ответственность лиц, 
замещающих муниципальную должность, за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом в целях 
противодействия коррупции. 

I квартал 

5 Анализ и приведение в соответствие с действующим 
законодательством НПА                                                                                                        

в течение года, 
по мере 

необходимости и 
в соответствии с 

требованиями 
действующего 

законодательства 

6 О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
«О бюджете Березовского сельсовета на 2024 год» 

по мере 
необходимости 

7 Об утверждении плана правотворческой деятельности 
в муниципальном образовании Березовский сельсовет 
Тюменцевского района Алтайского края на 2025 год 

IV квартал 

 


